
ΣΥΜΠΥΚΝΩΜΕΝΗ ΒΑΣΗ ΟΔΟΣΤΡΩΣΙΑΣ  0.10 m

0.15

0.
15

0.
45 ΣΥΜΠΥΚΝΩΜΕΝΗ ΒΑΣΗ ΟΔΟΣΤΡΩΣΙΑΣ  0.10 m

501.381

500.981

501.781

εκτ.501.814

500.740

501.317
Ε4.1 (όριο ακινήτου)

501.787
501.787
Όριο δρόμου

500.781

501.781

500.631

500.681
500.731

Ε4
(αρχή πρανoύς)

E.4.2.
Όριο δρόμου

ΔΡΟΜΟΣ

Συνολική εκτιμώμενη υψομετρική διαφορά άνω επιφάνειας τοίχου
αντιστήριξης με τελική στάθμη πλατείας, στο όριο του ακινήτου:
1.45+0.30+0.40 = 2.15 m (+30 εκ. ανοχή +40 εκ. για προεξοχή
τοίχου). Ο τοίχος αντιστήριξης καλύπτει ως ύψος και την επίχωση για
κατασκευή νέου πεζοδρομίου στον χώρο μεταξύ ορίου ακινήτου και
ορίου δρόμου.

0.
28

0

ζώνη 0.60 m για
τοίχο αντιστήριξης

ΟΡΙΟ
ΑΚΙΝΗΤΟΥ

ΥΨΟΜΕΤΡΙΚΗ ΔΙΑΦΟΡΑ ΤΟΙΧΟΥ ΑΝΤΙΣΤΗΡΙΞΗΣ 2.15 m
Επιλέγεται τοίχος για διαφορά 2.49 m

ΣΧΗΜΑΤΙΚΗ ΤΟΜΗ Τ2

φυσική στάθμη εδάφους

υφιστάμενο
πρανές

ΟΡΙΟ
ΑΚΙΝΗΤΟΥ

ΤΣΙΜΕΝΤΟΚΟΝΙΑ 0.04 m
ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ C 16 / 20  0.15 m

 ΜΕ ΠΛΕΓΜΑ ΣΧΑΡΑΣ Τ251Β-Β500C

ΣΥΜΠΥΚΝΩΜΕΝΗ ΥΠΟΒΑΣΗ ΟΔΟΣΤΡΩΣΙΑΣ  0.15 m

ΙΣΧΥΡΑ ΣΥΜΠΥΚΝΩΜΕΝΟ ΧΩΜΑ

1.
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0

20 εκ. (κατ. εκτ.): 15 εκ.
κράσπεδο+5 εκ. για πιθανό λάθος

στα υψόμετρα

0.
30

0.
04

0.15

0.
30

0.
15

0.
04

ΠΡΟΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΜΕΝΟ ΚΡΑΣΠΕΔΟ
ΑΠΟ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ C25/30

ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ 0,15Χ0,30 μ. (υΧπ)

0.15

0.
45

ΤΣΙΜΕΝΤΟΚΟΝΙΑ 0.04 m

ΠΡΟΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΜΕΝΟ Η'
ΕΓΧΥΤΟ ΠΡΙΣΜΑ

ΕΓΚΙΒΩΤΙΣΜΟΥ ΚΡΑΣΠΕΔΟΥ
ΑΠΟ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ C25/30

ΨΥΧΡΟΣ
ΤΣΙΜΕΝΤΟΚΥΒΟΛΙΘΟΣ ME
ΤΕΧΝΗΤΗ ΠΑΛΑΙΩΣΗ 10Χ10Χ6
εκ ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΤΗΣ
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ με αρμούς 5-8 mm

ΕΓΧΥΤΟ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ
 ΒΑΣΗΣ ΕΔΡΑΣΗΣ

ΚΡΑΣΠΕΔΟΥ ΑΟΠΛΟ

0.30

ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ C 16 / 20  0.10 m
 ΜΕ ΠΛΕΓΜΑ ΣΧΑΡΑΣ Τ251Β-Β500C

Νέο πεζοδρόμιο με
κυβόλιθους

ΣΥΜΠΥΚΝΩΜΕΝΗ ΥΠΟΒΑΣΗ
ΟΔΟΣΤΡΩΣΙΑΣ  0.15 m

0.
25ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ ΠΡΑΓΜΑΤΙΚΗ ΣΤΑΘΜΗ ΔΡΟΜΟΥ

εκσκαφή για τελική
στάθμη διαμόρφωσης

Τοίχος 3.65 m

1
1

0.15
0.10

0.10
0.10

Όριο δρόμου

499.080 στάθμη εκσκαφής

Μεταλλικό κιγκλίδωμα
περίφραξης πλατείας,

ύψους 1,60 μ.

Εξομαλυντική
στρώση
C16/20

TMHMA T2-T1:

ΕΚΣΚΑ˓Η ΓΙΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΟΙΧΟΥ
ΑΝΤΙΣΤΗΡΙˌΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΧΩΣΗ ΓΙΑ
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΕ˄ΟΔΡΟΜΙΟΥ

2.
092.76

Ύψος τοίχου/υψομετρική διαφορά: 3.65 / 2.49
(μήκος τμήματος 4.29 m)

κλίση 1.50% για απορροή υδάτων

0.
50

0

2.63

τελική στάθμη  (500.340)

Αρμός σκυροδέτησης

ΣΧΗΜΑΤΙΚΗ ΤΟΜΗ Τ2

ΠΟΣΟΤΗΤΑ

ΑΟΠΛΟ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ C16/20

ΠΡΟΜΕΤΡΗΣΗ ΥΛΙΚΩΝ

ΟΠΛΙΣΜΕΝΟ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ C25/30

ΒΑΡΟΣ ΟΠΛΙΣΜΟΥ B500C

(m3/m)

(m3/m)

(kg/m)

ΥΛΙΚΑ

  (kg/m)ΠΡΟΣΘΕΤΟ ΣΤΕΓΑΝΩΤΙΚΟ τύπου Penetron Admix

(m2/m)ΞΥΛΟΤΥΠΟΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΒΑΡΟΣ ΟΠΛΙΣΜΟΥ ΑΝΑ ΜΕΤΡΟ ΜΗΚΟΥΣ

ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ - ΧΑΛΥΒΑΣ: C25/30-B500C
(Πρόσθετο στεγανωτικό τύπου Penetron Admix ή ανάλογο:
αναλογία 0,8-1,0% ανά ποσότητα τσιμέντου. Σκυρόδεμα:
αναλογία τσιμέντου 300-370 kg/m3, θεωρείται 350 kg/m3.
Επομένως αναλογία Penetron Admix: 0,1*350 ή 3,5 kg/m3
σκυροδ.). Απαιτούμενη ποσότητα ανά m μήκους: 3,5*2,35 = 8,23
kg πρόσθετο.

Εξομαλυντική
στρώση
C16/20

Αρμός σκυροδέτησης

ΤΕΛΙΚΗ ΣΤΑΘΜΗ
ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗΣ

κλίμακα:  1:25τίτλος σχεδίου:   ΣΧΗΜΑΤΙΚΗ ΤΟΜΗ ΤΟΙΧΟΥ ΑΝΤΙΣΤΗΡΙΞΗΣ Τ2
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΜΕΛΕΤΩΝ EΡΓΩΝ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ-
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΩΝ  & ΥΠΑΙΘΡΙΩΝ  ΧΩΡΩΝ

θέμα:  ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΟΙΚΟΠΕΔΟΥ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ
            ΠΕΖΟΔΡΟΜΙΟΥ ΣΤΟΝ ΟΙΚΙΣΜΟ ΚΑΤΩ ΚΑΡΥΟΦΥΤΟ

Ελέγχθηκε
O ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ

ΤΜ. ΜΕΛΕΤΩΝ & ΕΡΓΩΝ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ,
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΩΝ & ΥΠΑΙΘΡΙΩΝ ΧΩΡΩΝ

Κυριάκος Στεφανόπουλος
Αρχιτέκτονας Μηχανικός ΠΕ

Ο Συντάξας

Αναστάσιος Κυριακίδης
Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ

Θεωρήθηκε
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ

Δ/ΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Ξυλότυπος: 12,01-2,63 = 9,38

Εκτιμώμενο
περίγραμμα
εκσκαφής
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